PAGE
6

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

    06.03.2013

№ 313
	О внесении изменений                       в долгосрочную целевую        программу «Развитие           физической культуры                 и спорта в городе Березники          на 2011-2015 годы»,                   утвержденную постановлением администрации города                       от 31.12.2010 № 2010

В соответствии с Положением о порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, утвержденным постановлением администрации города от 06.08.2010 № 1232,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие              физической культуры и спорта в городе Березники на 2011-                   2015 годы», утвержденную постановлением администрации города                     от 31.12.2010 № 2010, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.в таблице Паспорта Программы:

позицию:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность финансового обеспечения Программы на 2011 – 2015 годы составляет 176 030 тысяч рублей, в т.ч.:

из местного бюджета – 167 230 тысяч рублей (в том числе средства муниципальной инвестиционной программы – 125 700 тысяч рублей),

из краевого бюджета – 7 600 тысяч рублей,

из федерального бюджета – 1 200 тысяч рублей

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность финансового обеспечения Программы на 2011 – 2015 годы составляет 305 675,7 тысяч рублей, в т.ч.:

из местного бюджета – 296 875,7 тысяч рублей (в том числе: средства муниципальной инвестиционной программы – 244 209,4 тысяч рублей);
из краевого бюджета – 7 600 тысяч рублей;

из федерального бюджета – 1 200 тысяч рублей

1.2.раздел VI Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3.дополнить Программу разделом VII «Ресурсное обеспечение Программы» согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.4.приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном                  печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1, 2, 3, указанные в подпунктах 1.2, 1.3, 1.4 настоящего постановления,           на официальном сайте администрации города в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его                официального опубликования.

Глава города

                                                            С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 06.03.2013  № 313

VI.Управление реализацией Программы

Механизм реализации Программы предназначен для эффективного управления органами власти процессом создания условий для свободного и всестороннего физического развития каждого человека.

Использование программно-целевого метода позволяет развивать инициативу и самостоятельность у специалистов физической культуры и спорта, вовлекая их в выполнение программных мероприятий, разработку методик, технологий по совершенствованию процесса физического воспитания.

С помощью программно-целевого управления быстрее решаются задачи создания новых инновационных наработок, что позволяет укреплять в спортивных организациях атмосферу восприимчивости           к нововведениям и уверенность в их успешной реализации.

Достижение поставленных целей и выполнение программных мероприятий предполагает взаимодействие всех исполнителей программных мероприятий.

Заказчиком Программы является администрация города Березники (далее - Заказчик). Разработчиком Программы является комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города. Исполнителями Программы являются комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города, комитет по вопросам образования администрации города, муниципальное учреждение «Управление капитального строительства».

Руководитель Программы:

осуществляет общее руководство;

организует мониторинг результативности и эффективности Программы.

Исполнители Программы:

комитет по вопросам образования администрации города, муниципальное учреждение «Управление капитального строительства» реализуют отдельные мероприятия Программы                        в соответствии с приложением к настоящей Программе.

Комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города:

осуществляет в установленном порядке меры по полному                  и качественному выполнению мероприятий Программы                             в соответствии с перечнем программных мероприятий и в пределах средств, предусмотренных бюджетом города на очередной финансовый год и плановый период, а так же в соответствии                     с заключенными контрактами;

осуществляет ежеквартальный мониторинг выполнения целевых показателей, объема использования средств бюджета города;

выявляет отклонение фактических результатов от плановых, устанавливает причины и предлагает меры по устранению отклонений;

осуществляет контроль за выполнением Программы и уровнем достигнутых результатов. Контроль включает в себя:

ежеквартальное подведение итогов выполнения плана мероприятий и оценку достижения значений целевых показателей              в срок до 30 числа месяца, следующего за отчетным;

мониторинг деятельности подведомственных учреждений.

По итогам года и после окончания сроков реализации Программы комитет по физической культуре, спорту и делам молодежи администрации города готовит отчет о реализации Программы в срок до 01 марта года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению 3 к Положению                       об основных принципах разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ, утвержденному постановлением администрации города от 06.08.2010 № 1232 (далее – постановление от 06.08.2010 № 1232).
Отчет о реализации Программы оформляется и утверждается               в виде правового акта администрации города в сроки, установленные постановлением от 06.08.2010 № 1232, и направляется                            на согласование в соответствии с установленным порядком подготовки проектов актов администрации города.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 06.03.2013 № 313
VII.Ресурсное обеспечение Программы
Для реализации целей и задач программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Березники на 2011-2015 годы» предполагается финансирование мероприятий Программы                            с использованием бюджетов различных уровней: местного бюджета, бюджета Пермского края, федерального бюджета. Также планируется привлекать внебюджетные средства из различных источников, в том числе: спонсорские средства предприятий, общественных организаций и фондов, частных лиц и др.

Наибольшие финансовые средства Программы предназначены для решения задачи по значительному улучшению инфраструктуры отрасли - реконструкции объектов спорта (стадион), строительству новых объектов (лыжероллерная освещенная трасса, ФОК), капитальный ремонт (комплекс трамплинов), содержание и оснащение муниципальных учреждений спорта (лыжные базы, стадион, спортивные залы для спортивных федераций, реконструкции и ремонт школьных стадионов и др.). Без вложения средств в увеличение площадей спортсооружений и качественное улучшение городской инфраструктуры для занятий физкультурой и спортом проблематично реализовать основные целевые показатели развития отрасли.                 Для реализации этой задачи предполагается использовать средства муниципальной инвестиционной программы в объеме 244 209,4 тысяч рублей.

Общая потребность для реализации основных целей и задач Программы и финансового обеспечения мероприятий Программы на 2011 – 2015 годы составляет: 305675,7 тысяч рублей, в том числе: средства местного бюджета – 296 875,7 тысяч рублей, средства краевого бюджета – 7 600,0 тысяч рублей, средства федерального бюджета – 1 200,0 тысяч рублей.

Распределение финансового обеспечения Программы                       из местного бюджета по годам:
	ВСЕГО:

(тыс.руб.)
	296 875,7
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	61 312,1

	53 580,8

	99 260,5

	56 525,0

	26 197,3

	Местный бюджет
	52 666,3
	4 525,0
	8 375,0
	20 436,3
	9 625,0
	9 705,0

	Средства местного бюджета, включенные в муниципальную инвестиционную программу
	244 209,4
	56 787,1  (без учета переходя щих остатков неиспользованных бюджетных средств и целевых инвестиций 2010 года)
	45 205,8                       (без учета переходящих остатков неиспользо ванных бюджетных средств                и целевых инвестиций 2011 года)
	78 824,2
	46 900,0
	16 492,3

Для сохранения и обеспечения деятельности муниципальных учреждений спорта и учреждений дополнительного образования детей спортивного профиля на 2011 год используются средства местного бюджета в объеме 40 845,0 тыс.руб. В ведомственной целевой программе «Рывок из «Зазеркалья» на период с 2011 года по 2015 год спланированы средства в размере 2 750,0 тыс.руб. на мероприятия              с подростками, ремонт спортивных площадок на придомовых территориях и приобретение инвентаря.

Внебюджетными источниками Программы являются:

финансовые средства от оказания платных услуг населению – прокат инвентаря на муниципальных спортивных объектах, услуги бассейна. Суммарно данные средства составляют около                        10000 тыс.руб. в год и используются на текущее содержание муниципальных учреждений;
целевые финансовые средства от оказания спонсорской помощи имеют разные источники: предприятия, средний и малый бизнес, общественные организации и движения, частные лица и др. Средства направляются на проведение городских спортивных мероприятий, выезд спортсменов на соревнования, награждение и поощрение спортсменов, приобретение спортивного инвентаря и др. Годовые объемы данных средств зависят от многих слагаемых, и плановые показатели носят прогнозный характер.

_1427799793.doc
[image: image1.png]